
 

 VänsterBladet nr 40  
 

utges av Vänsterpartiet Trelleborg  

 
 

1:a Maj-möte 
klockan 9.30 – 10.30 Olof Palmes plats vid Garvaregården 

 

 Tal: Aron Etzler 
  Saima Jönsson Fahoum 

  Mats Sjölin  
 

Musik: Röda Kapellet 
 

 

Aron Etzler talar på Första Maj!  
   Äntligen vår och äntligen Första Maj-möte på Olof 

Palmes plats i Trelleborg. Årets huvudtalare är Aron 

Etzler, partisekreterare i Vänsterpartiet. Aron har 

tidigare varit chefredaktör för tidningen Flamman och 

är en flitig och respekterad vänsterdebattör och en av 

Vänsterpartiets främsta politiska profiler.  
 

 

Region- och kommunalt på Första Maj!  
   Saima Jönsson Fahoum, är vänsterpartistisk leda-

mot i regionfullmäktige. Saima har erfarenhet från mer 

än 30 års arbete som läkare, därav 10 år i palestinska 

flyktingläger. Saima kommer i sitt tal att ta upp frågan 

om att bryta krisen i den skånska sjukvården. 

   Mats Sjölin, ordförande i Vänsterpartiet Trelleborg 

är lokal talare och kommer att ta upp aktuella 

kommunpolitiska frågor. 

 

Musik på Första Maj! 

    Som vanligt svarar blåsorkestern Röda Kapellet 

från Lund för musiken och lär traditionsenligt inleda 

med ”Första Maj” och avsluta med ”Internationalen”. 

   Välkomna att fira Första Maj med Vänsterpartiet! Ta 

chansen att lyssna på musiken och talen och diskutera 

gärna politik över en fika efter mötet! 

    Kan man tänka sig en bättre start på dagen än att 

vara på Olof Palmes plats klockan 9.30?  

 

 
 

 



Vår ideologiska kompass 
   Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt 

parti med en stark miljöprofil. För oss är rättvisa, 

jämställdhet och hållbar utveckling den ideologiska 

grund som vår politik utformas från. Detta präglar vår 

politik oavsett om det handlar om internationell, 

nationell eller lokal politik. 

   Våra ställningstaganden i de olika frågorna i 

Trelleborg grundar sig i vår ideologi. Det gör att det 

går att lita på oss. Vi arbetar i Trelleborg för en politik 

som syftar till att uppnå rättvisa, jämställdhet och 

solidaritet samt en långsiktigt hållbar utveckling. 

 

 
Så bryts krisen i den skånska sjukvården!  
   I mars presenterade ”Kriskommissionen för den 

skånska sjukvården” en rapport där Vänsterpartiet 

Skåne föreslår en rad åtgärder för att rädda vården ur 

det allvarliga läge den idag befinner sig i: Utöka 

antalet vårdplatser, häv anställningsstoppet och inför 

ett moratorium över flyttkarusellen är några av 

förslagen som presenteras i rapporten. 

   – Kriskommissionen bildades för att vara en röst för 

patienter, anhöriga och personal som drabbas av 

vårdkrisen. Vi lyfter nu fram några av de berättelser 

som har skickats till oss. Människor hamnar i kläm 

när de borgerliga och Miljöpartiet skär bort vård-

platser och tar avgörande beslut utan underlag och 

analys. Det säger Vilmer Andersen, V-gruppledare i 

Region Skåne och kriskommissionens ordförande. 

 

Antalet vårdplatser har minskat med ca 10 % sedan 

början av 2000-talet. 2011 utredde Region Skåne 

vårdplatssituationen och kom fram till ett behov av 

minst 100 nya vårdplatser under fem år. Istället har ca 

140 platser skurits bort. Olof Holmgren är kris-

kommissionens sekreterare: 

   – Minskningen av antalet vårdplatser de senaste två 

åren är ofattbar. Lika många vårdplatser har skurits 

bort som under de senaste tio åren tillsammans. Då 

ska vi samtidigt komma ihåg att det redan innan fanns 

en stor brist på platser. Vetenskapliga studier visar att 

överbeläggningar och utlokaliseringar på grund av 

vårdplatsbrist hotar patientsäkerheten. 

 

Med utgångspunkt från detta lägger kriskommissionen 

fram följande rekommendationer: 

- Avbryt flyttkarusellen i den skånska sjukvården 

- Utöka antalet vårdplatser 

- Häv anställningsstoppet 

- Återupprätta kompletta sjukhus, som samarbetar, i 

Malmö och Lund 

- Återupprätta förtroendet där besluten framöver 

bygger på dialog och analys   

Läs gärna mer på: http://kriskommissionen.se/. 

 

Vinster dränerar välfärden 
   Hela 62 % säger nej till vinstutdelning inom 

offentlig sektor. Det visar SOM-institutets undersök-

ning. Det är i och för sig inte konstigt att majoriteten 

inte vill att skattemedel slussas vidare till skatteparadis 

i Karibien. Det som är märkligt är att Vänsterpartiet 

står ensamma med sin konsekventa linje om att värna 

välfärden före privata vinstintressen. Socialdemokra-

ternas kompromiss i den här frågan innebär att vinst-

intressena och välfärdsjättarna kommer att finnas kvar 

och att de växande problemen med likvärdighet består. 

Det krävs nationell lagstiftning för att alla ska få en 

välfärd man kan lita på, oavsett var i landet man bor. 

 

 
Var fjärde ungdom i Trelleborg är arbetslös!  
   Arbetslösheten stiger i Trelleborg, precis som i riket 

i övrigt. I Trelleborg var enligt arbetsförmedlingen 

10,2 % arbetslösa vid årsskiftet 2012/2013. Ett år 

tidigare var 9,4 % arbetslösa. Om man enbart tittar på 

åldern 18-24 år så var 24,6 % arbetslösa, d v s var 

fjärde ungdom i Trelleborg är arbetslös! 

   I kommunens årsredovisning för 2012 anges: ”Under 

många år har Trelleborgs kommun arbetat målmedve-

tet och i framkant gällande arbetsmarknadsfrågor. Vi 

tillhör det fåtalet kommuner som inrättat en särskild 

politisk nämnd för att arbeta med dessa frågor.” 

   Att man enligt egen utsaga är i framkant märks inte i 

statistiken och kommunen bedömer själv att risken är 

stor att sysselsättningen kommer att försämras de 

kommande åren. Det behövs nog fler och kraftfullare 

åtgärder än så om arbetslösheten ska minska framöver.  

 

 
Sverigedemokraternas nolltolerans 
   En medlem i SD-Höörs styrelse ska ha deltagit på 

bokbål med Nationalsocialistisk front och kan bli 

utesluten med tanke på SD:s påstådda nolltolerans mot 

rasism. Helmuth Petersén har tidigare profilerat sig 

med att argumentera emot uteslutningar. Det är inte 

lätt med nolltolerans, frågan är hur SD-Trelleborg 

ställer sig den här gången.   
 

Hemsida och kontaktuppgifter 
Följ Vänsterpartiet, läs om vår politik och få tips om 

våra aktiviteter! Gör det på vår hemsida: 

trelleborg.vansterpartiet.se eller på Facebook. 

Du kan också e-posta till oss på adress 

trelleborg@vansterpartiet.se. Vill du skicka ett vanligt 

brev går det också bra, skicka då till: Vänsterpartiet  

Trelleborg, Ola Möllares väg 9, 231 65 Trelleborg. 

http://kriskommissionen.se/
mailto:trelleborg@vansterpartiet.se

